臺 北 市 立 中 山 女 子 高 級 中 學

二 十 五 屆 楓 之 聆 歌 唱 比 賽 實 施 辦 法 ( 學 生 組 )

一、活動主旨：提供中山學生展現歌唱才能之舞台。

二、活動時間：初賽 111年 10月 23日(日) 10：00-16：30

          決賽 111年 11月 28日(一) 18：00-21：00

          (先舉行學生組決賽，再舉行教師組比賽)

三、活動地點：中山女高禮堂

四、主辦單位：中山班聯 34屆

五、指導單位：中山女高學生事務處

六、參加對象：本校學生皆可自由報名，可選擇獨唱組或合唱組，不限制各班參賽人數，最多

              120組，如報名組數過多，則以報名先後順序錄取。

七、報名辦法：

     1、報名時間：111年 9月 15日(四)至 111年 9月 27日(二)晚上 12：00前

     2、報名方式：

        (1) 填寫線上報名表單：請於上述報名時間內，以網路表單進行報名

            (shorturl.at/blruZ)(可掃描右方 QR Code)，表單網址將公告於校

            網及中山班聯 34屆粉專。

        (2) 填寫紙本報名表：請填妥報名表，於 9月 26日(一)、9月 27日

      (二)中午 12：10-12：30繳交至學務處班聯會窗口。

      (網路表單和紙本擇一繳交即可。)

      ＊參賽者名單將於 9月 29日(四)公告於校網及中山班聯 34屆粉專。

    (3) 繳交參賽音檔：

            初賽：9月 29日(四)至 10月 6日(四)晚上 12：00前

            決賽：10月 24日(一)至 11月 4日(五)晚上 12：00前

            請於上述時間內，將初賽的伴唱帶或音樂剪輯成兩分鐘以內的 MP3音檔，寄至班

            聯會信箱(zsca34th@gmail.com)，檔名請設為：x年 x班 xx號 xxx-音樂名稱。

            (若為合唱組請打上所有組員的班級姓名座號，並以頓號隔開。)

      例：二年敏班 23號陳乙秀、二年博班 20號曾若煦-如果可以。

        (4) 繳交參賽保證金：

            請務必於 10月 6日(四)、10月 7日(五)中午 12：10-12：30至學務處班聯會窗口

            繳交保證金 100元。

八、活動方式：

     1、活動進行方式：

        (1) 比賽分為獨唱組及合唱組，以初賽、決賽兩階段進行。

        (2) 初賽將錄取獨唱組 10組、合唱組 5組優勝者進入決賽，決賽擇優錄取各組前三名

            及人氣獎一名給予獎勵。

     2、出場順序抽籤：

        (1) 初賽：請參賽者務必於 10月 3日(一)中午 12：10-12：30 至莊敬 3樓選修教室

            (一)抽籤決定初賽出場順序。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3-zIAIlfBe3T5RYv6EaDMkpj-28mtRoFznsuUuKbIEHciiA/viewform
mailto:zsca34th@gmail.com

     ＊初賽出場、試唱順序將於 10月 4日(二)公告於校網及中山班聯 34屆粉專。

 (2) 決賽：請有入圍決賽的參賽者務必於 10月 25日(二)中午 12：10-12：30 至學務

            處班聯會窗口抽籤決定決賽出場順序。

     ＊決賽出場、試唱順序將於 10月 28日(五)公告於校網及中山班聯 34屆粉專。

        (3) 出場順序抽籤採先到者即可先抽籤的模式。若未於上述時間出席抽籤，將由班聯

            會代抽。

     3、歌曲內容：

        (1) 初賽：每組以唱完一次主副歌為限(至多二分鐘)。

        (2) 決賽：可完整演唱整首曲目。

     4、試唱：

        (1) 初賽：試唱將於比賽開始前一個半小時舉行，一組限唱 30秒。

     (2) 決賽：試唱將於比賽開始前一個小時舉行，一組限唱 1分 30秒。

        (3) 若有試唱需求請於報名表上勾選，未事先申請者恕不接受賽前試唱。

        (4) 需要試唱者，請於繳交音檔時於郵件內標註試唱秒數區間。

            例：試唱 1:28-1:55。(清唱或自行使用樂器伴奏者不須標註。)

            ＊若未標註秒數區間，初賽將播放音檔 0:00-0:30片段提供試唱，決賽將播放音

              檔 0:00-1:30片段提供試唱。

     5、評審與評選內容：

        (1) 評審由班聯會宣傳組邀請具音樂專長且富豐富經驗之專業人士擔任。

        (2) 評分標準：臺風 20％、音色 20％、節奏 10％、詮釋 50％，由評審決裁。

     6、獎勵方式：

        (1) 獨唱組前三名及合唱組前三名：由評審分別評選出各組前三名，並頒發第一名

      1500元、第二名獎金 1000元、第三名獎金 500元。

       (2) 人氣獎：由現場觀眾票選出人氣獎一名，並頒發獎金 500元。

九、注意事項：

     1、以合唱方式競賽之組別人數一組最多三人為限。

     2、參賽者限本校學生，合唱組別不得與外校合作。

     3、禮堂中禁止飲食，違規者經告發扣除保證金 50元。

     4、遲交保證金、音檔或逾期繳交更改曲目者，扣除保證金 50元。

     5、初賽歌曲不得超過兩分鐘，違規者扣除保證金 50 元。

    6、已申請試唱者若當天指定試唱時間未到場，將扣除保證金 50元，請參賽者注意。

     7、初賽點名未到者(指定集合時間前 10分鐘)將扣除全額保證金，在台上唱名三次仍未到

        者以棄權論。

     8、決賽 2次點名未到者(指定集合時間前 15分鐘、前 10分鐘各點一次)，任一次未到將

        扣除全額保證金，在台上唱名三次仍未到者以棄權論。

     9、請謹慎挑選參賽曲目，報名後僅接受更改曲目一次。初賽曲目更改時間：10月 13日

        (四)晚上 12：00前，決賽曲目更改時間：11月 11日晚上 12：00前。欲更改曲目者請

        於上述時間內將音檔寄至班聯會信箱(zsca34th@gmail.com)，並在郵件主旨標註為(一

        改)。

mailto:zsca34th@gmail.com

     10、入圍決賽名單將於 10月 24日(一)公告於校網及中山班聯 34屆粉專。

     11、未晉級決賽者，初賽保證金將於 11月 2日(三)、11月 3日(四)中午 12：10-12：30

         於學務處班聯會窗口進行退還。＊若未於規定時間內領取，則不再退還。

     12、決賽保證金將於 12月 7日(三)、12月 8 日(四)中午 12:10-12：30 於學務處班聯會窗

         口進行退還。＊若未於規定時間內領取，則不再退還。

十、活動防疫應變計畫：

     1、本活動依國內外嚴重特殊傳染性肺炎疫情現況，進行風險評估。

     2、全體人員於活動前完成量測體溫及手部消毒，若發燒者不得以入場參與活動。

     3、參賽者於表演時可脫下口罩，其餘人員於活動過程中全程配戴口罩。

     4、參賽者所使用的麥克風與麥克風套將在下一位參賽者使用前以酒精進行擦拭消毒，並

        更換全新之麥克風套。

     5、活動現場狀況與規範會視疫情情況做調整。

     6、本活動依疫情與臺北市政府教育局防疫指引滾動修正辦理方式。

若對於本活動有任何疑問，歡迎聯繫中山班聯 34屆粉專或信箱(zsca34th@gmail.com)

亦可詢問 班聯會活動組：活動 二愛 陳榆諠 0933028439

            副活動 二敬 張紹寧 0961570276

中山班聯 34 屆 啟

111/09/14

mailto:zsca34th@gmail.com